
Eerste wijzigingsbesluit Legesverordening Roermond 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roermond; 

  

gelet op artikel 10 van de Legesverordening Roermond 2024: 

  

BESLUIT 

  

vast te stellen de volgende wijziging van de Legesverordening Roermond 2024: 

Artikel I   
De Legesverordening Roermond 2024 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

De onderstaande paragrafen van de tarieventabel worden geheel of gedeeltelijk vervangen door: 

- Paragraaf 2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart 

- Paragraaf 3 Rijbewijzen 

- Paragraaf 4 Verstrekkingen uit de basisregistratie personen 

- Paragraaf 9 Overige publiekszaken 

Paragraaf 2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart 

2024 

Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve 

van een aanvraag: 

1.2. 

van een nationaal paspoort: 1.2.1 

€ 83,85 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of 

ouder is 

1.2.1.1 

€ 63,40 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 

18 jaar nog niet heeft bereikt 

1.2.1.2 

van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende 

dan een nationaal paspoort als bedoeld in onderdeel 1.2.1 (zakenpas- 

poort): 

1.2.2 

€ 83,85 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of 

ouder is 

1.2.2.1 

€ 63,40 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 

18 jaar nog niet heeft bereikt 

1.2.2.2 

van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond 

van de Wet betreffende de positie van Molukkers als Nederlander 

wordt behandeld (faciliteitenpaspoort): 

1.2.3 

€ 83,85 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of 

ouder is 

1.2.3.1 

€ 63,40 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 

18 jaar nog niet heeft bereikt 

1.2.3.2 

€ 63,40 van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor 

vreemdelingen 

1.2.4 

van een Nederlandse identiteitskaart: 1.2.5 

€ 75,80 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of 

ouder is 

1.2.5.1 

€ 40,90 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 

18 jaar nog niet heeft bereikt 

1.2.5.2 

€ 36,95 van een vervangende Nederlandse identiteitskaart voor een persoon 

met een uitreisverbod, ongeacht de leeftijd van de betrokken persoon 

1.2.6 

€ 57,05 voor de versnelde uitreiking van een in de onderdelen 1.2.1 tot en 

met 1.2.6 genoemd document, zijnde een toeslag op de in die onder- 

delen genoemde bedragen: 

1.2.7 

  

Nr. 557221 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Roermond 

Gemeenteblad 2023 nr. 557221 28 december 2023 1 



Paragraaf 3 Rijbewijzen 

2024 

€ 51,10 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aan- 

vraag tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs 

1.3.1 

€ 39,65 Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1 wordt bij een spoedlevering 

vermeerderd met 

1.3.2 

  

Paragraaf 4 Verstrekkingen uit de basisregistratie personen 

2024 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 1.4.2 

€ 16,60 tot het verstrekken van gegevens, per verstrekking 1.4.2.1 

€ 8,05 In afwijking van de voorgaande onderdelen bedraagt het tarief voor het in 

behandeling nemen van een aanvraag tot het schriftelijk verstrekken van 

1.4.5 

gegevens bedoeld in artikel 17, tweede lid, van het Besluit basisregistratie 

personen 

€ 13,65 Het tarief bedraagt voor het op verzoek doornemen van de basisregistratie 

personen, voor ieder daaraan besteed kwartier 

1.4.6 

€ 16,60 Tot het verstrekken van een meertalig modelformulier woon- en/of 1.4.7 

verblijfplaats als bedoeld in artikel 7, eerste lid, van de verordening (EU) 

nr. 2016/1191 van het Europees Parlement en de Raad van 6 juli 2016 be- 

treffende de bevordering van het vrije verkeer van burgers door vereenvou- 

digde overlegging van bepaalde openbare documenten in de Europese 

Unie en tot wijziging van de Verordening nr. 1024/2012 (PbEU2016, L 200) 

  

Paragraaf 9 Overige publiekszaken 

2024 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het verkrijgen van: 

1.9 

€ 41,35 een verklaring omtrent het gedrag (VOG) 1.9.1 

€ 16,60 een legalisatie van een handtekening 1.9.2 

€ 16,60 een uittreksel uit de basisregistratie personen, bevattende de 

naam, de voornamen, adres, de geboortedatum en -plaats 

1.9.3 

€ 16,60 een bewijs van Nederlanderschap 1.9.4 

€ 16,60 een engagement 1.9.5 

€ 16,60 een gewaarmerkt afschrift van de persoonslijst 1.9.6 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2024, welke datum tevens de datum van ingang 

van de heffing is. 

Aldus besloten in de vergadering van 19 december 2023 van burgemeester en wethouders van Roer- 

mond. 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris, J. van Putten 

de burgemeester, Y.F.W. Hoogtanders 

Gemeenteblad 2023 nr. 557221 28 december 2023 2 


